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RYNEK PRACY LIPIEC-WRZESIE Ń 2009 – 
WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE 
 
Raport serwisu Szybkopraca.pl 
 
W województwie śląskim stopa bezrobocia na koniec września wyniosła 8,5 proc. Śląsk pozostaje jednym 
z regionów Polski, który dobrze radzi sobie z kryzysem i nie grozi mu głęboka recesja. Jakie branŜe 
zatrudniaj ą w omawianym regionie? 
 
Na pierwszym miejscu znalazło się budownictwo, z którego pochodziło 16 proc. wszystkich ogłoszeń o 
wakatach. W trzecim kwartale 2009 roku wzrosła liczba inwestycji infrastrukturalnych i komercyjnych. Na 
drugim miejscu znalazła się sprzedaŜ (10 proc.). Taki wynik teŜ nie powinien dziwić ze względu na wzrost 
sprzedaŜy detalicznej odnotowanej w okresie lipiec-wrzesień 2009. Następna waŜna branŜa to edukacja (6 
proc.). Okres letni jest czasem naboru nauczycieli do szkół prywatnych i państwowych, stąd duŜy wzrost liczby 
ogłoszeń w tej branŜy. Widoczne jest tu więc zjawisko sezonowości.  
 
Na zatrudnienie na Śląsku moŜna liczyć takŜe w finansach i ubezpieczeniach (6 proc.) oraz produkcji (5 proc.). 
Rozwijającymi się branŜami są równieŜ handel (5 proc.), restauracje i kawiarnie (4 proc.) oraz logistyka i 
dystrybucja (4 proc.). NaleŜy zwrócić uwagę na trzyprocentowy odsetek ogłoszeń z firm prywatnych 
jednoosobowych. Okazuje się, Ŝe w obliczu spowolnienia gospodarczego coraz więcej osób, zapewne pod 
wpływem pracodawców, zakłada własną działalność gospodarczą i dokonuje samozatrudnienia. 
 

Rys. 1: Odsetek ofert pracy w Polsce wg najpopularniejszych branŜ 
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Warto równieŜ zwrócić uwagę na podział ofert ze względu na najbardziej poŜądane zawody. Największe 
zapotrzebowanie na śląskim rynku pracy istnieje na pracowników fachowych i fizycznych (29 proc.). Jest to 
związane z zapotrzebowaniem na pracowników w budownictwie i produkcji. Na drugim miejscu uplasowali się 
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specjaliści od nauk ścisłych i technologii (17 proc). Równie poŜądani są pracownicy sprzedaŜy. Dla 
przedstawicieli handlowych było przeznaczonych 17 proc. ogłoszeń, a dla sprzedawców detalicznych 10 proc. 
Mniejszą popularnością cieszyli się pracownicy usług (6 proc.), edukacji (5 proc.) oraz finansiści (5 proc.). 
Najmniej ogłoszeń o wakatach mogli znaleźć dyrektorzy i konsultanci (4 proc.) oraz pracownicy biurowi i 
administracyjni (2 proc.). 

 
Rys. 5: Odsetek ofert wg poszukiwanych zawodów 
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Spójrzmy, na jakich szczeblach najbardziej chcą zatrudniać pracodawcy w województwie śląskim. Okazuje się, 
Ŝe najwięcej osób moŜe liczyć na pracę na szczeblu szeregowego pracownika. Wpływa na to specyfika regionu, 
w którym jest umiejscowionych wiele zakładów przemysłowych.  
 
Na poziomie wykwalifikowanego specjalisty chciało zatrudniać 19 proc. pracodawców. Najmniej ofert 
dotyczyło kadry zarządzającej. Do kierowników grupy lub działu było adresowanych 2 proc. ofert, do kadry 
zarządzającej 1 proc., a do dyrektorów oddziałów 0,2 proc. 
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Rys. 6: Odsetek ofert pracy wg pozycji w firmie 
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Porównajmy wyniki oglądalności. Jedno ogłoszenie ze Śląska przegląda średnio 529 osób, co daje temu 
regionowi pierwsze miejsce w kraju. Województwo śląskie ma równieŜ największą reakcję na oferty w całej 
Polsce. W tym regionie wysłano średnio 7 CV na jedno stanowisko. Jak wynika z powyŜszych danych, 
ogłoszenia ze Śląska cieszą się bardzo duŜą popularnością.  MoŜna wnioskować, Ŝe poszukujący pracy biorą pod 
uwagę przeprowadzkę do tego regionu Polski, poniewaŜ są tu większe szanse na znalezienie pracy. Stąd większy 
ruch dotyczący ogłoszeń z omawianego regionu i duŜa reakcja na nie.  
 
Te wnioski potwierdzają dane o odsetku ogłoszeń ze Śląska i stopie bezrobocia. Z omawianego regionu 
pochodziło 14 proc. wszystkich ofert. Województwo śląskie jest więc regionem, któremu nie grozi głęboka 
recesja wywołana światowym kryzysem. Jednak w dalszym ciągu w województwie śląskim, podobnie jak w 
całej Polsce, stopa bezrobocia będzie rosła. Na poprawę sytuacji trzeba będzie jeszcze zaczekać.  
 
Kontakt w sprawie raportu: 
Justyna Kostrzewska 
justyna.kostrzewska@szybko.pl 
tel. 662-873-037 
 


